CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , DE 2016
(Do Sr. Toninho Wandscheer)

Requer informações ao Excelentíssimo Senhor
Antônio Carlos Rodrigues, Ministro dos Transportes,
acerca do Programa de Exploração da Rodovia -
PER Rodovia BR-116/PR/SC.TRECHO: Curitiba –
Div. SC/RS. 8ª Revisão Ordinária e 8ª Revisão
Extraordinária Aprovada pela Resolução nº 4.972,
de 16.12.2015. (publicada no D.O.U. em
17.12.2015 – ANTT.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e no art.

24, inciso V, do Regimento Interno desta Casa, solicito a Vossa Excelência que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Antônio Carlos Rodrigues, Ministro

dos Transportes, Requerimento de Informação acerca do Programa de Exploração

da Rodovia - PER Rodovia BR-116/PR/SC.TRECHO: Curitiba – Div. SC/RS. 8ª

Revisão Ordinária e 8ª Revisão Extraordinária Aprovada pela Resolução nº 4.972,

de 16.12.2015. (publicada no D.O.U. em 17.12.2015) – ANTT

JUSTIFICAÇÃO

Aprovada pela Resolução nº 4.972, de 16.12.2015, publicada no

D.O.U. em 17.12.2015, no item 5.1.4 Cronograma de Execução, Implantação de

Interseção em desnível Vila Pompéia com reserva para faixa exclusiva de ônibus.

- Km 117+500 da BR-116/PR a ser executada no 5º ao 7º ano.

Requeiro informações sobre a responsabilidade da execução das

alças de ligação com o tráfego urbano.

Deputado TONINHO WANDSCHEER
                                                                    PMB/PR